CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO (CNPq)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE

NÍVEL SUPERIOR E NÍVEL MÉDIO
EDITAL Nº 13/2011 — CNPq, DE 25 DE JULHO DE 2011

O Presidente do CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO

(CNPq) torna públicos o resultado final na perícia médica dos candidatos que se declararam
portadores de deficiência e o resultado final do concurso, somente para o cargo de Analista em
Ciência e Tecnologia Júnior, referentes ao concurso público para provimento de vagas em cargos de
nível superior e de nível médio da Carreira Gestão, Planejamento e Infraestrutura em Ciência e
Tecnologia.
1 Relação final na perícia médica dos candidatos qualificados como portadores de deficiência, somente
para o cargo de Analista em Ciência e Tecnologia Júnior, na seguinte ordem: número de inscrição e
nome do candidato em ordem alfabética.
10033210, Cristiane Leite Pereira / 10012568, Diego Lopes da Silva / 10024231, Diogo Valverde de Souza
/ 10006575, Jomar Alace Santana / 10007120, Liliane Vieira Moraes / 10021941, Rogerio de Castro
Barbosa.
2 Resultado final no concurso público, somente para o cargo de Analista em Ciência e Tecnologia Júnior,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota e
classificação final no concurso público.
10002014, Maria Bernadete Cpires de Souza, 90.57, 1 / 10021281, Roberto Minadeo, 90.33, 2 /
10020816, Rogerio Pinheiro Magalhaes Carvalho, 87.47, 3 / 10004978, Alisson Alexandre de Araujo,
87.40, 4 / 10013902, Ana Paula Reche Correa, 86.43, 5 / 10030228, Fabio Andre Silveira, 86.20, 6 /
10006599, Luiz Carlos Araujo da Silva, 85.30, 7 / 10015259, Lucia Helena Soratto, 84.40, 8 / 10002076,
Julio Cezar Benedito, 84.13, 9 / 10025971, Andreia Pereira Silverio, 83.73, 10 / 10026340, Vania Martins
Pereira, 82.67, 11 / 10002333, Adrienne de Paiva Fernandes, 82.23, 12 / 10011814, Augusto Hiromu
Emori, 82.10, 13 / 10000483, Marina Crespo Pinto Pimentel Landeiro, 81.73, 14 / 10013754, Antonio
Carlos Alves Carvalho, 81.40, 15 / 10027034, Danilo Barros Nacif Junior, 80.90, 16 / 10018542, Fabio
Tenorio de Carvalho, 79.63, 17 / 10004478, Renato Roseno de Oliveira, 79.40, 18 / 10023702, Regma
Simone Xavier Caetano, 79.33, 19 / 10027982, Desider Kremling Gomez, 79.20, 20 / 10011385, Daniela
Scarabucci Janones, 79.13, 21 / 10013451, Eleni Roberta da Silva, 78.90, 22 / 10010095, Karen Schmidt
de Camargo, 78.88, 23 / 10006895, Emerson Nogueira Santana, 78.87, 24 / 10019862, Jesulino B dos
Santos, 78.58, 25 / 10004830, Dileine Amaral da Cunha, 78.57, 26 / 10013973, Maria Lucia de Santana
Braga, 78.53, 27 / 10026373, Danilo Marasca Bertazzi, 78.50, 28 / 10026450, Diana Berman Correa
Pinto, 78.50, 29 / 10025204, Janira Tripodi Borja, 78.23, 30 / 10002782, Jorge Augusto Baars Miranda de
Abreu, 78.16, 31 / 10020825, Renata Gracioso Borges, 77.90, 32 / 10019808, Anderson Cleiton
Fernandes Leite, 77.83, 33 / 10013129, Ana Claudia de Souza Mota, 77.73, 34 / 10009257, Emilia
Carneiro Saenger, 76.73, 35 / 10029013, Valeska Medeiros da Silva, 76.63, 36 / 10011715, Margareth
Alves Carvalho, 76.46, 37 / 10009270, Marcos Cesar Chaves da Fonseca, 76.40, 38 / 10000668, Renata
Weissmann Borges Mendonca, 76.17, 39 / 10002724, Bruna Sirtori, 75.93, 40 / 10000804, Rosana Maria
Figueiredo, 75.80, 41 / 10026201, Rothier Flores de Siqueira Junior, 75.73, 42 / 10016687, Rafael
Guilherme Wandrey, 75.67, 43 / 10024370, Euler Martins Lage, 75.63, 44 / 10013225, Marina Carvalho
de Lorenzo, 75.47, 45 / 10001463, Soraya Matos de Vasconcelos, 75.20, 46 / 10031014, Marcia
Sassahra, 75.03, 47 / 10012774, Kellen Millene Camargos Resende, 74.80, 48 / 10005214, Adriana
Cristina Marinho Fernandes, 74.73, 49 / 10005039, Lisandra Helena Barros Santos, 74.52, 50 /
10025456, Luciana Inacia Gomes, 74.19, 51 / 10001339, Rachel Lourenco Correa, 74.13, 52 / 10032730,
Felipe Gomes Penteado, 74.07, 53 / 10012839, Ana Cristina dos Santos Vasconcelos, 74.06, 54 /
10022701, Alberto de Campos e Silva, 73.44, 55 / 10010021, Felipe Ribeiro de Oliveira Longo, 73.40, 56 /
10014854, Michael Peterson Olano Morgantti Pedroso, 73.27, 57 / 10023500, Leonardo Sousa de

Freitas, 73.00, 58 / 10000399, Jose Henrique Videira Menezes, 72.93, 59 / 10014712, Milena Yumi
Ramos, 72.80, 60 / 10022529, Fabiola Siqueira de Lacerda, 72.67, 61 / 10016430, Daniel Barbosa
Cardoso, 72.29, 62 / 10001810, Thiago Carlos Cagliari, 72.20, 63 / 10021776, Jane Darley Martins Vieira,
72.20, 64 / 10011648, Suzana Rachel de Oliveira, 72.10, 65 / 10013545, Arquimedes Belo Paiva, 71.77,
66 / 10002502, Carolina Bittencourt Gomes, 71.70, 67 / 10003379, Luiza Galiazzi Schneider, 71.40, 68 /
10004196, Igor Barros Cavalcante, 71.04, 69 / 10002845, Augusto Cesar da Motta Willer, 71.03, 70 /
10027612, Eduardo Arrivabene Diniz, 70.93, 71 / 10030998, Laila Alessandra Nogueira Gregorio, 70.89,
72 / 10026707, Tatiana Rodrigues Dutra, 70.82, 73 / 10007997, Julia Campos Climaco, 70.73, 74 /
10025255, Jackson Emanuel Benevides Prado Junior, 70.67, 75 / 10001477, Bruno Avila e Silva Sampaio
de Almeida, 70.59, 76 / 10025630, Luana Bergmann Soares, 70.50, 77 / 10002821, Camila Miranda
Costa, 70.50, 78 / 10000215, Eduardo Luis Araujo de Oliveira Batista, 70.33, 79 / 10009958, Felipe Jose
Piletti, 70.13, 80 / 10025037, Guilhermo Silveira Braga Vilas Boas, 70.13, 81 / 10026562, Tiago Luiz
Batista Maciel, 70.03, 82 / 10013720, Barbara Nantua Evangelista Giordano, 70.00, 83 / 10027262,
Carolina Gaspar Leite, 69.93, 84 / 10017863, Ricardo Zanatta Bortoli, 69.80, 85 / 10027800, Monia
Luciana Silvestrin, 69.80, 86 / 10001605, Henrique Alves Fernandes Silva, 69.67, 87.
2.1 Resultado final no concurso público dos candidatos qualificados como portadores de deficiência, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota e
classificação final no concurso público.
10033210, Cristiane Leite Pereira, 61.80, 1 / 10006575, Jomar Alace Santana, 61.47, 2 / 10012568, Diego
Lopes da Silva, 57.27, 3 / 10007120, Liliane Vieira Moraes, 52.50, 4 / 10021941, Rogerio de Castro
Barbosa, 49.67, 5.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na perícia médica estarão à
disposição dos candidatos a partir da data provável 27 de julho de 2011, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/cnpq2010.
3.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos
recursos.
3.2 O resultado final no concurso público fica devidamente homologado nesta data pelo Presidente do
Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico (CNPq).

GLAUCIUS OLIVA
Presidente do Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico (CNPq)